
 
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL IALOMIŢA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BALACIU  
 

____________________________________________________ 
 

H O T Ă R Â R E 
pentru aprobarea Planului de ocupare a funcţiilor publice 

pentru anul 2016 
 
 Consiliul Local al comunei Balaciu, ales în condiţiile Legii nr. 67/2004 pentru alegerea 
autorităţilor administraţiei publice locale, republicată,cu modificările şi completările ulterioare, 
întrunit în şedinţă ordinară, astazi 10.12.2015 
 Având în vedere: 
 - expunerea de motive a primarului, înregistrată cu nr.3815/03.08.2015. 
 În conformitate cu: 
 - prevederile art.23 alin.2 lit.b) din Legea nr.188/1999 privind Statutul funcţionarilor publici 
(r2), cu modificările şi completările ulterioare. 
 -prevederile art.11 din Anexa1 la Ordinul A.N.F.P. nr.7660/2006 pentru aprobarea 
Instrucţiunilor pentru elaborarea Planului de ocupare a funcţiilor publice . 
 - avizul nr.39934/2015 al ANFP 
 
 În temeiul art.36 alin.3 lit.b) raportat la alin.2 lit.a) şi art.45 alin.1 coroborat cu art 115 
alin.1 lit.b) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată,cu modificările şi 
completările ulterioare. 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 Art.1 – Se aprobă Planul de ocupare a funcţiilor publice pe anul 2016 din cadrul aparatului 
de specialitate al Primarului comunei Balaciu, conform anexei nr.1 ce face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
 Art.2 – Primarul comunei prin compartimentul de specialitate va aduce la îndeplinire 
prezenta hotărâre.  
 Art.3 – Prezenta hotărâre se va comunica:primarului comunei, Agentiei Nationale a 
Funcţionarilor Publici, Instituţiei Prefectului în vederea exercitării controlului de legalitate, se va 
afişa.  
 Adoptată cu respectarea art.45 alin.1 din Legea nr.215/2001 privind 
administraţia publicã localã, republicată,cu modificările şi 
completările ulterioare. 
 
            PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ               CONTRASEMNEAZĂ 
           SECRETARUL COMUNEI BALACIU 
                 Vătăşelu Constantin                         Alexandru Viorel Trandafir  
 
 
 
 
 
 
Nr.21 
Adoptată la comuna Balaciu 
Astăzi 10.12.2015  


